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KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức Chƣơng trình Chợ “Tết Nhân ái”  

Xuân Giáp Thìn 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 15/01/2024 của UBND tỉnh Bắc 

Giang về việc phối hợp tổ chức chương trình Chợ “Tết Nhân ái”  Xuân Giáp Thìn 

2024, UBND huyện Hiệp Hòa ban hành kế hoạch phối hợp tổ chức Chương trình 

Chợ “Tết Nhân ái” Xuân Giáp Thìn 2024, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Huy động và kết nối rộng rãi sự tham gia, đóng góp của cộng đồng để tổ 

chức các mô hình “Hội chợ- Tặng quà - Vui Tết” nhằm trợ giúp về vật chất, tinh 

thần để người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, người dễ bị tổn thương được 

vui xuân, đón Tết trong dịp Tết Nguyên đán cổ truyền của dân tộc theo điều kiện 

của địa phương, góp phần xây dựng cộng đồng đoàn kết, giàu lòng nhân ái. 

2. Phối hợp chung tay chăm lo cho người nghèo, người có hoàn cảnh đặc 

biệt khó khăn trên địa bàn huyện phấn đấu 100% hộ nghèo, gia đình chính sách, 

nạn nhân chất độc da cam… đều có quà, vui Xuân, đón Tết cổ truyền của dân tộc 

trong không khí ấm áp, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. QUY MÔ, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN TỔ CHỨC  

- Quy mô: Cấp Trung ương, bao gồm: Các tỉnh, thành Hội Chữ thập đỏ trong 

Cụm thi đua các tỉnh Trung du, miền núi phía Bắc.  

- Cơ quan chủ trì:  

+ Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam  

+ UBND tỉnh Bắc Giang  

- Cơ quan tham mưu thực hiện:  

+ Hội Chữ thập đỏ tỉnh  

+ UBND huyện Hiệp Hòa  

- Thời gian: Sáng ngày 20/01/2024 (thứ 7, ngày 10/12 âm lịch)  

- Địa điểm: Trung tâm Tượng đài truyền thống huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang. 

III. NỘI DUNG CHỢ  “TẾT NHÂN ÁI” 

1. Công tác trƣng bày các gian hàng: Trưng bày 12 gian hàng Tết bao 

gồm: Hàng hóa, nhu yếu phẩm ... để trao tặng 540 suất quà Tết (bằng hàng hóa 
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tương đương 600.000đ/suất) cho các hộ gia đình nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn 

trên địa bàn huyện. 

- Cơ quan chủ trì: Hội Chữ thập đỏ tỉnh 

- Cơ quan phối hợp: Giao Hội Chữ thập đỏ huyện trưng tập các chủ tịch hội và 

Đoàn thanh niên trưng tập cán bộ đoàn tham gia công tác phục vụ trao, tặng quà. 

- Hình thức trao tại các gian hàng: Đại biểu là lãnh đạo Trung ương Hội Chữ 

thập đỏ Việt Nam, lãnh đạo tỉnh trao đại diện khoảng 60 suất cho các hộ; Hội Chữ 

thập đỏ tỉnh phối hợp trao các suất quà còn lại tại các gian hàng chợ “Tết nhân ái”. 

2.Công tác tổ chức, điều hành tại Lễ Khai mạc: Giao Trưởng Phòng Văn 

hóa và Thông tin phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh thống nhất nội dung, làm công 

tác tổ chức tại Lễ Khai mạc. 

3.Các doanh nghiệp trao biển tƣợng trƣng ủng hộ Tết Nhân ái; Tết vì 

ngƣời nghèo 

3.1. Doanh nghiệp do Hội Chữ thập đỏ tỉnh kêu gọi, tài trợ 

- Bên trao: Đại diện 07 doanh nghiệp 

- Bên nhận: 

+) Đ/c Lê Thị Thu Hồng - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch 

HĐND huyện, Chủ tịch danh dự Hội Chữ thập đỏ tỉnh; 

+) Lê Thị Duyên - Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh. 

3.2. Doanh nghiệp do Ủy ban MTTQ huyện kêu gọi, ủng hộ Tết vì người 

nghèo 2024 

- Bên trao: Đại diện 11 doanh nghiệp 

- Bên nhận: 

  +) Đ/c Hoàng Công Bộ - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện; 

  +) Đ/c Hoàng Thị Phương - Ủy viên BTV, Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện  

  +) Đ/c Nguyễn Văn Trung - Chủ tịch Hội CTĐ huyện.  

- Cơ quan thực hiện: Giao Hội Chữ thập đỏ huyện chuẩn bị biển tượng trưng 

của các doanh nghiệp do Hội Chữ thập đỏ tỉnh cung cấp; Ủy ban MTTQ huyện 

chuẩn bị biển tượng trưng đối với các doanh nghiệp do huyện kêu gọi vận động; 

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao điều hành bộ phận lễ tân phục vụ phần 

trao biển tượng trưng của doanh nghiệp. 

4. Tặng quà cho các hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (40 suất) 

Thành phần trao quà (dự kiến): 

*Đợt 1, gồm 20 suất: 

- Đ/c Bùi Thị Hòa - Chủ tịch Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam; 
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- Đ/c Lê Thị Thu Hồng - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND 

huyện, Chủ tịch danh dự Hội Chữ thập đỏ tỉnh; 

- Đ/c Trần Công Thắng - Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Chủ tịch MTTQ tỉnh; 

- Đ/c Dương Thanh Tùng - Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy Hiệp Hòa; 

*Đợt 2, gồm 20 suất: 

- Đ/c Nguyễn Hải Anh - Phó Chủ tịch kiêm tổng thư ký Trung ương Hội 

Chữ thập đỏ Việt Nam; 

- Đ/c Lâm Thị Hương Thành - Ủy viên BTV tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường 

trực HĐND tỉnh. 

- Đ/c Mai Sơn -Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh; 

- Đ/c Phạm Văn Thịnh- Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng ban Dân vận tỉnh ủy. 

- Đ/c Hoàng Công Bộ - Phó BTHU, Chủ tịch UBND huyện. 

Cơ quan thực hiện: Giao Hội Chữ thập đỏ huyện chuẩn bị danh sách các hộ 

được tặng quà, bố trí, sắp xếp quà tại sân khấu; Trung tâm Văn hóa - Thông tin và 

Thể thao điều hành bộ phận lễ tân phục vụ phần trao quà. 

5. Đại biểu thăm Di tích Quốc gia đặc biệt ATKII Đình Chợ Vân và Nhà 

truyền thống 

- Đi xe riêng: Đại biểu Hội Chữ thập đỏ Trung ương; đại biểu Thường trực 

Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ tỉnh và Ban Dân Vận Tỉnh ủy; Thường 

trực Huyện ủy; 

- Xe số 1 có 33 đại biểu và 01 thuyết minh viên: Gồm đại biểu Hội Chữ thập 

đỏ các tỉnh (8);đại biểu lãnh đạo các sở, ngành, đoàn thể tỉnh (24); Đ/c Phạm Văn 

Nghị - Phó Chủ tịch UBND huyện (01). 

- Xe số 2 có 38 đại biểu và 01 thuyết minh viên: Gồm Lãnh đạo UBND các 

huyện, thành phố (09); Cơ quan Hội Chữ thập đỏ tỉnh (13); Hội Chữ thập đỏ các 

huyện, thành phố (9); cơ quan báo, đài (6);  Chủ tịch HĐND huyện (1). 

Cơ quan thực hiện: Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao chuẩn 

bị xe, thuyết minh viên và lễ thắp hương tại Đình Chợ Vân; hướng dẫn đại biểu 

theo xe của BTC quy định. 

6. Các hoạt động trong chƣơng trình: Thực hiện Theo Kế hoạch số 

236/KH-UBND ngày 11/12/2023 của UBND huyện. Ban tổ chức ngày hội và các 

Tiểu ban theo Quyết định số 71-QĐ/UBND ngày 08/01/2024 của UBND huyện có 

trách nhiệm. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội Chữ thập đỏ huyện 
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- Chủ trì phối hợp với Hội Chữ thập đỏ và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ 

chức Chợ “ Tết nhân ái” năm 2024 theo hướng dẫn của Trung ương Hội Chữ thập 

đỏ Việt Nam và theo chỉ đạo của UBND tỉnh đảm bảo chặt chẽ, hiệu quả. 

- Chủ trì làm đầu mối phối hợp với Ủy ban MTTQ huyện, Phòng 

LĐTB&XH, các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc triển khai, rà soát, lập danh 

sách 540 hộ nghèo có hoàn cảnh khó khăn để nhận quà Tết; đề xuất phân bổ số 

lượng, phương án trao tặng quà và giám sát các hoạt động trao tặng quà cho các 

đối tượng hưởng lợi; phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh trong việc phát phiếu nhận 

quàđảm bảo thiết thực, an toàn, hiệu quả, đúng qui định;  

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh lập danh sách thành phần đại biểu dự 

báo cáo Ban Tổ chức Ngày hội để bố trí dựu ăn cho đại biểu do Hội Chữ thập đỏ 

mời; Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh và cơ quan liên quan đón tiếp đại biểu tỉnh 

đảm bảo chu đáo an toàn, hiệu quả và chuẩn bị các điều kiện khác để tổ chức thành 

công Chợ tết.  

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm VH-TT&TT thiết kế 

tổng thể sơ đồ vị trí diễn ra các hoạt động, bố trí xắp xếp các gian hàng; thiết kế 

các mẫu phiếu tặng quà tết, phiếu tặng hàng miễn phí. 

- Chịu trách nhiệm tổng thể công tác truyền thông và các thiết kế truyền 

thông theo yêu cầu của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam; Chủ trì, phối hợp 

với Trung tâm VH-TT&TT thiết kế mẫu Maket theo hướng dẫn của Hội Chữ thập 

đỏ tỉnh; chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Chợ nhân ái đảm bảo hiệu 

quả, chặt chẽ, đúng quy định. 

- Lập dự trù kinh phí các hoạt động,nhiệm vụ như: Vận chuyển, bốc xếp quà 

tặng, Maket, Baner, băng vượt đường, Backgrop, trang trí các gian hàng.... 

- Chịu trách nhiệm tổng thể công tác chuẩn bị hàng hóa, lên danh mục hàng 

hoá đảm bảo đa dạng, chất lượng và hiệu quả; phối hợp, vận động hỗ trợ tiền mặt, 

kết nối với các nhà tài trợ để hỗ trợ một phần nguồn lực triển khai chương trình. 

- Chỉ đạo Hội Chữ thập đỏ các xã , thị trấn tổ chức các hoạt động hưởng ứng 

Chương trình “Tết Nhân ái” Xuân Giáp Thìn 2024. 

- Là đơn vị đầu mối tiếp nhận mọi sự ủng hộ của các cơ quan, tổ chức, đơn 

vị, doanh nghiệp, lực lượng vũ trang, nhà hảo tâm. Nguồn vận động được để thăm 

tặng quà Tết và hỗ trợ các trường hợp rủi ro, hoạn nạn, khó khăn khác. 

- Phối hợp với Trung tâm VH-TT&TT huyện; Đài PT&TH tỉnh, Báo Bắc 

Giang ghi hình, đưa tin bài về phong trào và các hoạt động Tết nhân ái. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin 

 Tham mưu xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình “Tết Nhân 

ái” năm 2024 quy mô cấp tỉnh phục vụ 540 người hưởng lợi.  

Xây dựng kịch bản chương trình Lễ khai mạc Tết nhân ái; chuẩn bị lời viếng 

các anh hùng liệt sĩ; diễn văn khai mạc Ngày hội “Về Hiệp Hòa- Thăm ATKII, trẩy 

hội Bánh Chưng Vân”.  
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3. Trung tâm Văn hóa- TT&TT 

Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ huyện trong việc bố trí các gian hàng, trang 

trí khánh tiết,trang trí gian hàng, bàn ghế, nước uống, chuẩn bị các nội dung:Màn 

Khai từ, chương trình văn nghệ, tham quan du lịch... tại Chợ tết nhân ái.  

Chịu trách nhiệm công tác tuyên truyền, dựng sân khấu, bố trí âm thanh, ánh 

sáng, gian hàng, bục check in.... và điều kiện đảm bảo khác để tổ chức Chương trình 

an toàn, hiệu quả, các điều kiện để tổ chức Chương trình Chợ “Tết Nhân ái” gắn với 

tổ chức Ngày hội “Về Hiệp Hòa - thăm ATKII, trẩy hội Bánh Chưng Vân”. 

Cử các thuyết minh viên phục vụ Đoàn thăm ATK2; phóng viên ghi hình 

hoạt động tặng quà Tết. 

4. Phòng Lao động Thƣơng binh và Xã hội: Phối hợp với UB MTTQ 

huyện, Hội Chữ thập đỏ huyện rà soát đối tượng được nhận quàđúng quy định. 

5. Phòng Tài Chính- Kế hoạch: Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

liên quan, tham mưu bố trí bổ sung kinh phí để thực hiện Chương trình, hướng dẫn 

thực hiện thanh toán kinh phí đảm bảo đúng quy định. 

6. Đề nghị Uỷ ban MTTQ huyện 

Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ huyện Phòng Lao động- Thương binh và Xã 

hội và các cơ quan liên quan lựa chọn lập danh sách các đối tượng được nhận quà; 

lựa chọn đại diện đối tượng nhận quà để Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam 

và Lãnh đạo tỉnh, Lãnh đạo huyện trao trực tiếp tại Chương trình “Tết Nhân ái” 

xuân Giáp Thìn năm 2024. 

Chủ động liên hệ, tiếp nhận, chuẩn bị quà tặng các đối tượng từ các đơn vị, 

Doanh nghiệp,nhà hảo tâm...hướng dẫn đối tượng nhận quà tại địa điểm trao tặng. 

Phối hợp với các cơ quan đơn vị liên quan thông báo đến đối tượng được lựa 

chọn nhận quà trực tiếp tại Chương trình “Tết Nhân ái” xuân Giáp Thìn năm 2024 

tham gia đầy đủ, đảm bảo thời gian quy định. 

7. Công an huyện: Chỉ đạo Công an huyện Hiệp Hòa Đảm bảo an ninh, trật 

tự, an toàn giao thông khu vực tổ chức “Tết Nhân ái” xuân Giáp Thìn năm 2024 tại 

huyện Hiệp Hòa. 

8. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy: Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND 

huyện, Hội Chữ thập đỏ tỉnh và các cơ quan liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết 

khác phục vụ Lãnh đạo Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam, Lãnh đạo các tỉnh về  

tặng quà Tết cho các hộ gia đình nghèo, có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn tại huyện. 

9. Văn phòng HĐND&UBND huyện: Phối hợp với Phòng VH&TT; Hội 

Chữ thập đỏ tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh mời các đại biểu tham dự Chương trình 

“Tết Nhân ái” xuân Giáp Thìn năm 2024.   

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan bố trí đón tiếp đại biểu, mời đại 

biểu dự tiệc chiêu đãi  đảm bảo chu đáo, an toàn. 
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10. Huyện Đoàn: Huy động 60 cán bộ đoàn tham gia các hoạt động phục vụ 

tại các gian hàng Tết nhân ái. 

11. Đề nghị Điện lực Hiệp Hòa: Cung cấp đảm bảo nguồn điện ổn định 

trong thời gian tổ chức Chương trình “Tết Nhân ái” xuân Giáp Thìn năm 2024 tại 

huyện Hiệp Hòa đảm bảo, có phương án nguồn điện dự phòng khi gặp sự cố. 

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn kinh phí: Ngân sách nhà nước và xã hội hóa. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Chương trình Chợ “Tết Nhân ái” Xuân Giáp 

Thìn 2024  quy mô cấp Trung ương của UBND huyện Hiệp Hòa./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Bắc Giang; 

- Sở VHTTDL, Đài PT&TH, Báo Bắc Giang;  

- MTTQ và các đoàn thể CT-XH tỉnh;  

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;  

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;  

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  

- UBMTTQ, các đoàn thể CT-XH huyện; 

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;  

- UBND các xã, thị trấn;  

- LĐVP, CVVX, VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Nghị 
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CHƢƠNG TRÌNH CHỢ “TẾT NHÂN ÁI” XUÂN GIÁP THÌN 2024 

TẠI HUYỆN HIỆP HÕA (Ngày 20/01/2024) 

Địa điểm: Quảng trường trung tâm huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang 

 

TT Nội dung Thực hiện 

1 
Màn Khai từ: Âm vang truyền thống quê 

hương anh hùng 
Nhà hát Chèo Bắc Giang 

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. MC dẫn chương trình 

2 Phát biểu khai mạc Tết Nhân ái 

Đ/c Nguyễn Hải Anh- Phó 

Chủ tịch kiểm tổng thư ký 

Trung ương Hội Chữ thập đỏ 

Việt Nam 

3 Phát biểu của UBND huyện 
Đ/c Hoàng Công Bộ -                   

Phó Bí thư Huyện ủy - Chủ 

tịch UBND huyện 

4 
 Các doanh nghiệp trao biểu tượng trưng ủng 

hộ Tết Nhân ái (cấp tỉnh) 

- Đ/c Lê Thị Thu Hồng- PBT 

Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch  

HĐND tỉnh;  

- Đ/c Lê Thị Duyên- Chủ tịch 

Hội Chữ thấp đỏ tỉnh nhận biển 

trao tặng từ các nhà tài trợ 

5 
Các doanh nghiệp trao biểu tượng trưng ủng 

hộ Tết nhân ái (cấp huyện) 

Đ/c Hoàng Công Bộ -                   

Phó Bí thư Huyện ủy - Chủ 

tịch UBND huyện; Chủ tịch 

MTTQ và Chủ tịch hội CĐT 

huyện 

6 
Tặng quà cho các hộ gia đình có hoàn cảnh 

đặc biệt khó khăn. 

- Lãnh đạo Trung ương Hội 

Chữ thập đỏ Việt Nam 

- Lãnh đạo tỉnh Bắc Giang; 

- Lãnh đạo huyện Hiệp Hòa 

7 

Đại biểu thăm quan, trải nghiệm các hoạt 

động gói bánh chưng Vân và thưởng thức 

Chương trình Văn nghệ. Các đại biểu tham dự chương 

trình 

8 
Đại biểu thăm quan các gian hàng và trao quà 

tại các gian hàng Tết Nhân ái. 

9 
Đại biểu thăm di tích quốc gia đặc biệt ATKII 

Hiệp Hòa (Đình chợ vân,  nhà truyền thống) 

Đại biểu Trung ương, tỉnh, 

huyện thành phố; Hội chữ 

thập đỏ; Đại biểu các Sở ban 
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ngành của tỉnh; Đại diện lãnh 

đạo huyện và một số cơ quan 

chuyên môn  

10 Đại biểu dự cơm trưa Nhà ăn huyện ủy 
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